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ANNOTATSIYA 
Mazkur maqolada XX asr Samarqand kashtachiligining o’rganilganligi, buyum turlari, tikish 

va ko’rinish jihatidan uslublari, saqlanib qolgan qadimgi naqsh turlari hamda mashinka va qo’l 
kashtasidagi o’zaro umumiy va hususiy jihatlari tahlillari keltirilgan. 

Kalit so’zlar: bosma, yo’rma, so’zana, bolinpo’sh, kandahayol, iroqi, duro’ya, oyna xalta, 
choy xalta, abri bahor, kordi osh, chorchiroq, rozetka, mashinka kashtasi, popur, zardevor, artel. 

  
Гульнара Абилкасимовна Махкамова, 

Самостоятельный соискателль,  
Национальный институт художеств и дизайна  

имени Камолиддина Бехзода 
 

САМАРКАНДСКИЕ ВЫШИВКИ ХХ ВЕКА: ХАРАКТЕРИСТИКА, СТИЛИ, 
ОРНАМЕНТАРНЫЙ РЕПЕРТУАР (НА ПРИМЕРАХ ЭКСПАНАТОВ 

САМАРКАНДСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО МУЗЕЯ) 
 

АННОТАЦИЯ 
В данной статье представлен анализ видов изделий, стилей шитья и изобразительного 

искусства, сохранившихся древних узоров, общих и специфических аспектов машинной и 
ручной вышивки самаркандского региона ХХ века. 
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named after Kamoliddin Behzod 
 

SAMARKAND EMBROIDERY OF THE XX CENTURY: CHARACTERISTIC, STYLES, 
ORNAMENTAL REPERTORY (BY THE EXAMPLES OF THE EXPANSIONS OF THE 

SAMARKAND STATE MUSEUM) 
ABSTRACT  

This article presents an analysis of the types of products, styles of sewing and fine arts, 
preserved ancient patterns, general and specific aspects of machine and hand embroidery of the 
Samarkand region of the twentieth century. 

Index Terms: basma, yorma, suzani, bolinpush, kandakhayol seam, iraqi seam, duroya seam, 
mirror bag, tea bag, abri bahor motif, cordi osh motif, chorchirok motif, rosette, machine embroidery, 
popur, zardevor, artel. 

  
1. Dolzarbligi: 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti ta’kidlaganidek: “Keyingi yillarda mamlakatimizda 

qadimiy va boy tariximiz, milliy o‘zligimiz, betakror qadriyat va an’analarimiz timsoli bo‘lgan xalq 
amaliy san’atini rivojlantirish, hunarmandlarni har tomonlama qo‘llab-quvvatlash, ushbu yo‘nalishda 
xalqaro hamkorlikni kengaytirish va shu asosda O‘zbekistonning bu sohadagi ulkan salohiyat va 
imkoniyatlarini dunyoga namoyon etish borasida tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. Jahon xalq 
amaliy san’atini, uning ajralmas qismi bo‘lgan o‘zbek milliy hunarmandchiligini asrab-avaylash va 
rivojlantirishga qaratilgan ana shunday ezgu ishlar ushbu bebaho boylikni kelgusi avlodlarga bezavol 
yetkazish, bu yo‘ldagi sa’y-harakat va imkoniyatlarimizni birlashtirishda muhim ahamiyatga ega 
ekanini ta’kidlash lozim”[1].  Bu esa mavzu dolzarbligini o’zida ifoda etadi. 

1. Metodlar va o`rganilganlik darajasi:  
Ushbu maqola tarixiylik, ilmiylik va hududiy yondoshuvlar singari tarixiy metodlar asosida 

yaratilgan, unda Samarqand davlat muzeyi namunalari misolida XX asr Samarqand kashtalari: xillari, 
uslublari, ornament repertuari o'rganilgan. 

3. Tadqiqot natijalari: 
Amaliy san’atning kashtachilik turi aynan xalq hunarmandchiligiga xosdir va u yurtimizda 

qadimdan rivojlangan. O’zbek oilalarida qiz farzand dunyoga kelgach, u yetti yoshga to’lganidan 
onalari va buvilari tomonidan unga kelinlik sarposi yig’ilishi urf hisoblanib, bu sarpolarning kattagina 
qismini kashtachilik buyumari tashkil qilgan. Turmushga chiqayotgan qizning xonadonida to’ydan 
oldin kelin sepini tikish uchun ayollar marosimi tashkil qilingan va qarindosh buvilar, ayollar, qo’shni 
kelin va qizlar sarpolarni tikish uchun xasharga kelishgan. Bu marosim uch kundan besh kungacha 
davom etgan. 

Manbalarda yozilishicha qadimiy kashtalar Mongoliya hududi (Noin Ula)dan topilgan va 
unda ot mingan odam o’simliksimon naqsh ko’rinishida tasvirlangan. O’zbekistonda esa eramizdan 
avvalgi II asrda Qadimgi Baqtriya ya’ni, yurtimizning janubiy tomonlari va Tojikiston hududida 
odamlar kashtachilik bilan shug’ullanganlar, ular silliq bosma usulida tikilgani ta’kidlanadi. 
Temuriylar saltanatiga kelgan Ispaniya elchisi Klavixo Temur saroyida rang-barang ipak gazlamalar 
va ularga gullar, barglar tushurilgan kashtalar bo’lganini yozib qoldirgan. XIX asr oxiri va XX asr 
boshlarida kashtachilik san’ati O’zbekistonda juda rivojlandi. Bu rivojlanishni kashtachilikning lokal 
markazlari Nurota, Buxoro, Samarqand, Urgut, Shahrisabz, Toshkent, Farg’ona kabilarda kuzatiladi.  

Xususan, Samarqandda so’zanalar yangi kelin uyida uzoq saqlangan va ular uch turda: 
so’zana, ro’yijo va bolinpo’sh hamda islomdan so’ng buning tarkibiga joynamoz ham kirgan va bu 
Samarqandda kelinlik ucun bir komplekt hisoblangan. Mahalliy xalq kashtani xosiyatli ya’ni “xosiyat 
daron” (xosiyat olib keladi) deb bilishgan.[2] 

Samarqandda kashtalar o’zining naqshlari, rangi, tikish usuli, urf-odatlar bilan bog’liq 
buyumlari mavjud. Amaliy san’at namunalari har bir hududning urf-odatini, yashash tarzi va 
tushunchalarini, tarixini anglatarkan, Samarqand kashtachiligidagi turlicha naqshlar o’ziga xos ma’no 
kasb etadi. Afsuski, bugungi kunda Samarqandning hunarmandchilik rastalarida kashtachilik 
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buyumlarida aralash ko’rinish kasb etadi. Buyumlar tikish texnikasi jihatidan lokal markazlarning 
barchasini o’zida nomoyon qilgan ya’ni, qorishgan holdadir. 

Mahalliy xususiyat, ya`ni Samarqand kashtachiigining asl holati saqlanib qolinmayapti va bu 
albatta Samarqand kashtachilik san’atining kelajagiga juda katta salbiy ta’sir o’tkazadi. Kelgusi 
avlodga san’atimizni to’laqonli etkazishimiz bugungi kunda davlatimiz tomonidan ham muhim vazifa 
qilib belgilangan. Zero, davlatimiz tomonidan amalga oshirilayotgan siyosatida 
“…..hunarmandchilik sohasida madaniy va tarixiy jihatdan chuqur izlanishlar olib borish, ilmiy-
amaliy hamkorlikni kengaytirish va amalga oshirilayotgan tadqiqotlar natijalarini ommalashtirish” 
[3] muhim ustivor vazifa qilib belgilangan ekan, bu har jihatdan Samarqand kashtachiligini tadqiq 
qilishni taqozo etadi. Ko’zlangan maqsad asl Samarqand kashtachiligining xususiyatlarini saqlab 
qolish va kelgusi avlodga asl holicha yetkazishdir. Mazkur vazifa adabiyotlar tahlilini talab qiladi. 
Jumladan: 

-Чепелевецкая Г.М.. “Сузани Узбекистана” adabiyoti kashtachilik tarixi, XIX – XX asr 
O’zbekiston kashtachilik markazlarining naqsh turlari va rang koloriti izohlangan. Masalan Nurota 
kashtalari naqsh nomlari “gul-baxmal”, “gul – hafti yak” (etti rangli gul) kabilarning izohi tadqiqot 
uchun muhimdir. 

-D.A.Faxretdinova, 1972 г “Декоративно-прикладное искусство Узбекистана”, 1961. – 
160 с) adabiyotida 1917 – 1970-yillarda O’zbekiston amalaiy san’ati, shu jumladan kashtachiligi 
uslubiy jihatlari solishtirilganligi bilan tadqiqot uchun muhim manbadir. 

-Народное декоративное искусство советского Узбекистана.1954 г.Т. Mazkur 
adabiyotniung amaliy san’at turlarining yillar bo’yicha tasnifini o’zida aks ettirgan. 

-Гюль, Эльмира. Сады небесные и сады земные: вышивка Узбекистана: скрытый смысл 
сакральных текстов: [монография] kashtachilikdagi naqshlarning tarixi va ularning ramzlari haqida 
ilmiy tahlillari bilan tadqiqot uchun qimmatlidir.  

-Ф.Абдухолиқов, Э.Ртвеладзе, Э.Гул «Ўзбекистон каштачилиги ва гиламлари хорижий 
тўпламларда» китоб-альбоми. 2016. – tadqiqot uchun Samarqand Davlat Muzeyidagi yirik 
kashtachilik namunalri muhimdir.  

-Yoxannes Kal'ter, Gizela Dombrovskaya, Dizela Xelmeeke (Germaniya) manbaalari 
Turkiston amaliy san’atiga bag’ishlangan. 

Tadqiqot uchun muhimi etnograf, sharqshunos olima Olga Aleksanrovna Suxareva tomonidan 
Samarqand kashtachiligini XIX asr II yarmi va XX asr boshlariga oid izlanishlarni olib borgan:  

-«Орнамент декоративных вышивок Самарканда и его связь народными 
представлениями и верованиями» (вторая половина XIX в. и начало XX в. ) qadimiy 
naqshlarning ma’nosi izohlangan va xalq turmushidagi urf-odatlari bilan bog’liqli yoritilishi juda 
qimmatlidir. 

-Suzani. Central Asian decorative embroidery.—T, 2011. bo’lib, Samarqand kashtasi O’rta 
Osiyoda eng hususiyatli ekanini, matosi, ashyosi va tikish uslubi haqida ma’lumotlar keltirilgan.  

XX asr Samarqand kashtachiligining yirik kashtachilik buyumlari: so’zana, bolinpo’sh, 
ro’yijo, zebidevor hamda joynamozlardir. Mayda kashtachilik buyumlari: dasturxon, choy xalta, oyna 
xalta, tuz xalta, shona xalta. Bu buyumlar urf-odat bilan bog’liq. Masalan, oyna xalta qadimda 
nurоtаlik kelinlar uyida juft holda oyna va shona xalta bo’lishi shart edi. Yoki Samarqand kelinlarida 
bolinpo’sh, so’zana, joynamoz va ro’yijo bir komplekt hisoblangan. Buyumlarning jozibador 
tikilishidan mazkur buyumlar insonlar hayotida o’rni yuqori bo’lganini bildiradi.  

Mazkur buyumlarning har birining kundalik turmushida vazifasi bo’lgan: Masalan, 
bolinpo’sh (XX asr boshlarigacha) – Samarqandda kelinlarni kuyovning uyiga otda olib kelishgan va 
kelin-kuyovni to uygacha olib kirishda boshiga bolipo’shni kuyov jo’ralari tomonidan to’rt 
tomonidan ushlab kuzatishgan hamda bu keyinchalik ularning turmushida kundalik ko’rpa-
yostiqlarni ustini yopish uchun yopinchiq vazifasini bajargan. 

XX asr Samarqand kashta uslublaridan – bosma (kandahayol, chindahayol, duro’ya) yo’rma 
(bigiz va ignada bajarilgan) iroqining Samarqand sanama usuli ko’p qo’llangan. So’zana va 
bolinpo’shlardagi yirik rozetkalar bosma usulda tikilgan va naqsh chetlari bigizda yo’rmalab 
chiqilgan. Mayda buyumlar, oyna xalta va choy xaltalar esa ko’pincha yo’rma usulda tikilgan. 
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Duro’ya tikish choki esa sochiq va ro’mollarda foydalanilgan. Chunki u ikki tomondan ham 
naqshlarning bir xil ko’rinishini o’zida namoyon qilgan.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
XX asr Samarqand kashtalarida asos va tasvir uchun turli ranglardan, naqshlardan foydalanish 

uslubi oq chit asosiga sanoqli ranglar va sanoqli naqshlar: yirik va mayda rozetkalar, bodom, choynik, 
qalmapir, kordi osh, qaychi va turli qalinlikdagi qurlar bilan almashimganini ko’ramiz. Oq asosga 
qora qurli jigarrang rozetkali so’zana uslubi Samarqandda juda urfga kirgan.  

XX asr boshida mashina kashtasidan foydalanish kashtalarda uslubiy jihatdan yangicha 
ko’rinishlarni aks ettirdi deyish mumkin. O’zbekistonda 1930-yillarda hunarmandchilik artellarga 
biriktirilgan va kashtachilkda 13 ta artellardan biri (1928-yilda mavjud artel) 1931-yilda “Труд 
женщин” (ya’ni “Ayollar mehnati”) arteli edi. Artelda Nurоtаlik chizmakashlar so’zanalari mashhur 
edi. Kvadrat va to’rtburchak so’zanalar tikildi. Artelida turli buyumlar: ayollar va erkaklar kiyimlari 
uchun kashtali bezaklar dasturxon, naqshli do’ppilar qo’lda va mashinkada tikilgan. 

Tematik kompozitsiyalarda kashtalar tayyorlangan. Ilk bor Samarqand va Toshkentda (“Stalin 
portreti” I.V.Sharipova tomonidan, “Dambul portreti”, “Xamza portreti” – Fazilat Sayidaliyevalar 
tomonidan) yaratilgan pannolar xarakterlidir. Qo’lda kashta tikish ham oz bo’sada saqlanib qoldi va 
bolinpo’sh, joynamoz, so’zana, joyposhlar tikildi. Do’ppi yoppasiga urf bo’ldi. Iroqi naqshning katta 
sanama usulini ustalar qadimgi chok deyishadi va u asosan do’ppilarda uchraydi. 1930-yillar oxiri va 
1940-yillarda Samarqandda tarqalgan edi. Shuning uchun shaxrisabzlik ustalar “Samarqand sanama” 
deb nomlashgan. 

Artelida kashta naqshlari va ko’rinishlari boyitishga yangi shartliliklarni yaratishga harakat 
qilindi. Bu artelda xalq ustalari, rangtasvirchi-rassomlar ya’niy xalq san’atini chuqur tushunadigan 
ijodkorlar biri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zinayida Kovolevskaya ham chizmakashlik faoliyatini olib borgan hamda u o’z ishlarida 

Buxoro va Nurato kashtalarini asos qilib olgan. Chunki Buxoro va Nurato tikish uslubi zanjirchok 

Kashtachilikning yo’rma usuli 
 

Kashtachilkda bosma usulning kandahayol turi 
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edi va u mashinka kashtasining tikish uslubiga yaqin edi. Mashina kashtashi XIX asr kashtalaridagi 
xususiyatni namoyish qilgan, anor, boy tusli rang gammalarni, garmonik tarzda tuzilgan, qushlar 
tasviri tushirilgan. Samarqand mashina kashtasi yorqinligi bilan ajralib turadi. 

XX asr Samarqand kashtalarida ornament repertuari haqida fikr yuritganda XIX asr 
Samarqand kashtalari nihoyatda rang-barang , naqshlari ham bisyor, turli gular chinnigul, gulsapsar, 
olcha shoxi, qalampir buta, yulduz, nozik  

obali naqshlari, mayda jimir-jimir gulchalar, paypoqi shutur, chor shoxu yak moh, o’rdak 
mo’yin, tovus, ot kabi yuzlab naqshladan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XX asr Samarqand kashtalarida katta, o’rta va kichik rozetkalr, yo’gon qurlar, qalampir va 

bodom, anor, butali naqshlar, pichoq, ko’zacha va choynik, qo’chqorak, abri-bahor kabilar tikildi.  
1920-yildan keyingi Samarqand maktabiga xos rozetkali kashtalar sanoqli  ranglardan 

iboratligi kuzatiladi. Ya’niy quyuq qora qu’r bilan o’ralgan 3 yoki 4 rangning tuslaridan 
foydalanilgan. Kashta kompozitsiyasi yirik, rozetkalar takroriy joylashgan va ularni bo’glovchi 
naqshlar sanoqli bo’lsada naqsh qismlari bir-biriga mutanosib bog’langan. Bitta kashtada sanoqli 
motivlar bo’lsada ammo ular bir xil emas, turli yirik kashtalarda turlichadir. San’atshunos olima 
Elmira Gul Samarqand kashtalaridagi naqshlarni islom dinigacha bo’lgan davrga ya’niy ilk o’rta 
asrga borib taqalaishini o’zining ilmiy maqolalarida tahlil qilgan.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“Kashtadagi mashhur yulduzlli motivni biz qadimiy ilk o’rta asr Sug’d san’atida, metalga 

baddiy ishlov berish va terrakotalarida ham ko’ramiz. Yana Afrosiyobning terrakotali ostadonlarida 
musiqa asbobini chalayotgan qiyofa o’tirgan joyida yirik yarim aylana ichida yulduzli tasvirdagi 
naqshini ko’ramiz. (VI – VII вв.).”[4]  

Darhaqiqat, Samarqand kashtalaridagi naqshlar Buxoro kashtalaridagi kabi zich jolashtirilgan 
huddi chaman kabi emas. Buxoro kashtachiligida islom dini ta’siri kuchliligini sezamiz. Ammo 

Kashtachilikdagi mashinkada kashta tikish usuli 

Kashta tikishda iroqi usul 
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Samarqand kashtalarida ramziy naqsh va motivlar juda bisyor. Buxoro kashtalarida daraxt va butalar 
real tasvirli bo’lsa, Samarqand kashtalarida bu manzaraning real elementlari ramziy tarzda 
kompozitsion mutanosiblikda joylashtirilgan. Ijod – bu inson ongining yuqori va murakkab 
darajasidir. Zero “U insonning o‘z bilimi va malakasi, hayotiy tajribalari natijasida tug‘iluvchi 
:mo‘jizadir” [5].  

Choynak, ko’zacha yoki guldon naqshlari. Bularning barchasi suv uchun idishlar bo’lib, 
ularning turli ko’rinishlarini uchratamiz. Masalan, Nurota kashtalari chamanni eslatadi va ularda 
guldon va ko’zalar ramzlari bor. Buning ramzi suv obi hayot manbayi ekanligidir. (KP-691, KP-
3007). Ammo Samarqand kashtalarining aksariyatida joynamozlarda choynak, obdasta ramzi 
ibodatdan oldin poklanish ramzi bo’lsa, dasturxonda esa choynak ramzi mehmondo’stlik belgisidir 
(Urgur kashtalari).  

Shuni ta’kidlash kerakki, so’zanalarda ba’zan asosiy bezak sifatida yirik rozetkalar ichida, 
yonida, bazan ko’rimsiz bir chekkasida, ba’zan esa yirik ko’rinishda markazda choynak ramzlari 
uchraydi. Yirik ko’rinishda bu dasturxonlarda uchraydi. Natijada kashtado’zlar naqsh va motivlani 
buyum hususiyatidan kelib chiqib tikishgan degan fikr tug’iladi. 

“Chor-chiroq” naqshi – bu asosan, Samarqand kashtalarining qadimiy nusxalarida uchraydi. 
O’zbek xonadonlari mayishiy hayotida ishlatiladigan buyumning stilizatsiyalangan ko’rinishidir. Bu 
ham yorug’likning bardavom bo’lishini istashdir.  

“Bodom” motivi – bu kashtachilikning lokal markazlarining barchasida keng tarqalgan naqsh 
bo’lib, yomon ko’zdan asrash, yovuz ruhlardan himoya qilish vazifasini o’taydi degan tushunchalar 
samarasidir.  

Bu borada olima Olga Aleksandrovna Suxaryova fikrlari bor. Olima bodomning ma’nosini 
ancha vaqtlar aniqlolmagani va bir kun Urgutning tojik qishlog’ida bolakayning qo’lchasiga taqilgan 
achchiq bodomdan munchoqni ko’rgani hamda bodom bolani yomon kuchlardan asraydi degan 
tushuncha borligini ta’kidlaydi. Yana achchiq bodom juda achchiq hamda uning zaharli turi ham bor 
deydi. Olima shu sabab u qalmpir bilan birga tasvirlanadi deydi. Darhaqiqat, Nurota va Buxoro, 
Samarqand kashtalarida bodomning biroz cho’ziq ko’rinishi – qalampir naqshi ham ko’p uchraydi. 
Buning ma’nosi ko’z tegmasin, yovuz ruhlardan himoya kabi tushunchlar samarasidir. Bu 
tushunchalar hozirda ham saqlanib qolgan bo’lib, Samarqandning tumanlarida qalampirni ipga tizib 
piyoz bilan birga, ko’zga ko’rinarli, yuqoriroq joyga ilib qo’yishadi. 

XIX asrda qo’llangan pichoq va chorchiroq XX asrda ham qo’llanlidi. Osh pichog’i – Osiyo 
pichog’ining barcha ko’rinishlari – uch qismi osmonga qayrilgan, o’simliksimon ko’rinishli, shunga 
yaqin tig’li buyum “teg” (tig’cha-) oq matodagi yirik rozetkalar aro tez-tez uchraydi. Bundan bilish 
mumkinki, pichoqni nafaqat keng foydalanuvchi mayishiy vazifaga ega balki, kuchli himoya buyumi 
ham deb bilishgan. Yovuz kuchlar pichog’i bor odamga teginmaydi qabilidagi fikr bo’lib, erkaklar 
doim belbog’iga pichoq, hanjar taqib yurgan. 

Yana tig’li buyum qaychi ramzi “qaychi”ning dastasi tashqariga qayrilgan ko’rinishlidir. 
Bundan bilish mumkinki, pichoqni nafaqat keng foydalanuvchi mayishiy vazifaga ega baliki, kuchli 
himoya buyumi ham deb bilishgan. Yovuz kuchlar pichog’ bor odamga teginmaydi qabilidagi fikr 
bo’lib, erkaklar doim belbog’iga pichoq, hanjar taqib yurganligini ta’kidlaydi.  

4. Xulosa qilsak: 
- Samarqand kashtachiligi adabiyotlarda O’zbekiston amaliy san’ati doirasida o’rganilgan; 
- Albom-kataloglarda XIX asr oxiri va XX asr boshidagi bosma, yo’rma kabi usuldagi qo’l 

kashtasi tasviri ma’lumot manbayidir; 
- O’rganilish davrida asosan XIX asr oxiri va XX asr boshi qo’l kashtalari, XX asrning 70-

yillarigacha mashina kashtasi tadqiq qilingan; 
- O.A.Suxaryova adabiyotlarini bevosita Samarqand kashtado’zlari va chizmakashlaridan 

olingan natijalari tahlil qilingan, ammo 1970-yillardan so’nggi Samarqand kashtasi buyumlari, 
texnikasi, ashyosi haqida boshqa adabiyotlarda aks etmagan. 

- O.A.Suxaryova tomonidan muzeyga qabul qilingan kashtalarning ashyolari: iplari, matosi 
va ularning tayyorlanishi o’sha davr xalq badiiy hayoti haqida ma’lumot berishi bilan ahamiyatlidir; 
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- Kashta kartatekalarida Samarqand kashtalarining keltirilgan joyi, chizmakash, kashtado’zlar 
haqidagi ma’lumotlar o’sha davr kashta maktablari haqida ma’lumot berishi bilan qimmatlidir. 
(Masalan Urgut, Go’z, Motrid, So’zangaron, Xayrobod.) 

- XX asr Samarqand qo’lda kashta tikish usullari bosma (kandahayol, chindahayol) va yorma, 
iroqi (sanama usuli asosan do’ppilarda), piltado’zi ham asosan do’ppilarda ishlatilgan; 

- Mashina kashtasida popur usulida buyumlar (yirik kashtalar, ayollar va erkaklar liboslariga 
bezaklar, dasturxon va salfetkalar) tikilgan; 

- Kashtado’zlar naqsh va motivlani buyum hususiyatidan kelib chiqib tikishgan;  
- Samarqand kashtachiligida islom dinigacha bo’lgan otashparastlik dini ta’siri mavjud; 
- Kashta naqshlari bitta amirlik tarkibida va bu xalq san’ati bo’lganligi uchun ulardagi yirik 

rozetkalarda yoki chorchiroq, oba naqshlarida o’xshashlik mavjuddir; 
- Namunalar o’z davri ijtimoiy va badiiy hayotidan so’zlaydi. 
Mashinka kashtasida:  
- Samarqanddagi artelda ishlab chiqarilgan yirik kashtalar naqshlari qo’l kashtasi naqshlaridan 

olingan. Ammo rang jihatidan mashinka kashtasi rang-barang va bu qadimiy qo’l kashtasi 
hususiyatini o’zida davom ettirgan; 

- Artel namunalarida ko’proq Nurota kashtasi naqshlarida anor tasviri uchraydi. Bunga sabab 
artelda chizmakashlar Nurotalik chizmakashlar edi. 

- Mayda kashta buyumlaridan qo’l kashtasida do’ppilar ko’proq tikildi. 
- XX asr boshigacha tikilgan oyna xalta, shona xaltalar faqatgina muzey ekspozitsiyalarida 

qoldi. 
- XX asr Samarqand qo’l kashtachiligida susaygan bo’lsada, 1930-yildan so’ng undagi rang 

va naqshlar mashinka kashtasida davom etdi 
- XX asr Samarqand badiiy hayotida 1928-(1931)yilda tashkil qilingan “Труд женщин” 

artelining alohida o’rni bo’lgani sabab, artelning bugungi kundagi faoliyatini o’rganish lozim; 
- Artel tarkibida uning tarixiga oid miuzey tashkil qilish haqida taklif va tavsiyalar berish 

kerak; 
- Arxiv manbalaridan ilk ishlatilgan mashinkalar, chizmakashlar va kashtado’zlar haqida 

ma’lumotlarni shakillantirish, artelda tikilgan ishlardan namunalarni namoyish qilish lozim va h.k. 
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